Excelentíssimo Senhor
EDUARDO ALBANI DALA COSTA
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO N.º 942/2024

Reitera ao COPLAN - Conselho Municipal do Plano
Diretor, o contido no Requerimento nº 539/2023, que,
solicita o seu entendimento técnico sobre o Projeto de
Lei nº 159/2023, que determina o estabelecimento de
Área Escolar de Segurança e Cidadania - AESC no
entorno das escolas públicas municipais como espaço
prioritário de serviços públicos municipais.

O Vereador signatário, ROMULO FAGGION - União Brasil, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, reitera COPLAN - Conselho Municipal do Plano Diretor, o
contido no Requerimento nº 539/2023, que, solicita o seu entendimento técnico sobre o
Projeto de Lei nº 159/2023, que determina o estabelecimento de Área Escolar de
Segurança e Cidadania - AESC no entorno das escolas públicas municipais como espaço
prioritário de serviços públicos municipais.

O pedido justifica-se pela resposta ao devido Requerimento nº 539/2024, onde foi
informado que o assunto seria incluído na pauta da próxima reunião do Conselho para
apreciação dos seus membros. Diante disso, gostaríamos de saber se já existe uma
posição formal do estimado conselho.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
O

M
U

LO
 F

A
G

G
IO

N
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/B
82

F
-E

F
B

9-
64

C
4-

A
3D

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
82

F
-E

F
B

9-
64

C
4-

A
3D

7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B82F-EFB9-64C4-A3D7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROMULO FAGGION (CPF 972.XXX.XXX-72) em 09/07/2024 16:48:12 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/B82F-EFB9-64C4-A3D7